Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

327Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Abril de 2024 • Edição V XLI

ld :0CC559DCDCF SSF C3
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICI PAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO
CNPJ.: 01.612.564/0001-48
Endereco: PRACA JOSE BARBOSA, SN, Bairro: CENTRO

DICRl'l'O li• 000011 /202, Rl'l'IrICAÇÃO

Página: 1

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDfNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de CAMPO ALEGRE DO FIDALGO, ISRAEL ODILIO DA MATA, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na ART7 INCISO
II LEI 003/2022 DE 06/12/2022.

D I CP. 1 '1' 1:

lrt. 1• - Fica aberto no corrente Exercicio, Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral desta entidade, no valor de R$ 448 .150, 00 (Quatrocentos e Quarenta e
Oito Mil e Cento e Cinquenta Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

Valor da B1lpl~çio por IDUlaçio do Dotaçio 114 HS .150, 00

01 . 01. 00 - Camara Mmddpal
01-031-0001 2. 002 - Maoutençio e Encargos da Camara Municipal

3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Tereeiros -P= Jurídica R$ 136.000, 00

02. 02 . 00 - Sec. Mun. de Admfnlst. Planejamento e Flnançu
04-122- 0003 2. 010 - Maoutençio e Encargos da Secretaria de Adm, Planejamento e F F

3. 3. 90. 30 - Ma!erial de Conswno R$ 36.000, 00
3. 3. 90. 92 - Despesas de Exercícios Anteriores R$ 65.000, 00

02 . 04 . 01 - Fundo de Valomaçio da Edoaçio 11'81at- FUNDEB
12-361-0006 2.090 - Maoutençiodol'.nsinol'undamental-FUNDEB30

3 .1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil R$ 204 .000, 00

02. 06. 01 - Fundo Munidpal de Saode
10-301-0011 2. 062 - MaoutençioeEncargosdaSec.eSistemade&Me

3. 3. 90. 36 - Outros Serviços de Tereeiros-P= Física R$ 6.000,00
4 . 4 . 90. 52 - Equipamentos e Ma!erial Permanente R$ 1.150, 00

lrt . 2• - Para atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO
servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações
orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43 ,
§ 1°, Inciso III, da Lei Federal n• 4.320/64, no valor global de R$ 448 .150,00
(Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil e Cento e Cinquenta Reais) .

Valor da .lnalaçio

02. 02. oo - Sec. Mun. de Admfnlst. Planejamento e Flnançu
04-122-0003 2. 010 - Maoutençio e Encargos da Secretaria de Adm, Planejamento e F F

3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Tereeiros- Pcs.!oa Jurídica

02 . 04.01 - Fundo de Valori2açio da Edoaçio 11'81at- FUNDEB
12-361-0006 1. 046 - Investimento na Arcá da Educação

4 . 4.90. 52 - Equipamentos e Material Permanente

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO
CNPJ.: 01. 612.564/0 001-48
Ender eço : PRAÇA JOSE BARBOSA, SN, Bai r ro : CENTRO

HS.150, 00

R$ 248 . 150, 00

R$ 200 .000, 00

Continua . ..

.. . Continuando
Página: 2

Art . 3• - Est e DECRETO entrará em vigor na dat a de sua publicação, retroagi ndo
seus efeitos para 09/01/2024 , r evogada as disposi ções em contrário .

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO, 09 de Janei r o de 2024

ISRAEL ODILIO D
MATA:1565261038

ISRAEL ODILIO DA MATA
PREFEITO MUNI CIPAL

As si nado, numer ado e r egist rado o presente DECRETO no gabinet e do PREFEITO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNI CIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FI DALGO, aos nove dias do mês de
j anei r o do ano de dois mil e vi nte e quat r o (09/01/2024) , e publicado, por afi xação, nos
t ermos da Lei Or gânica Municipal.

ld:09FECEEC21E46609

m ESTADODOPJAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPi DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.591/0001-10
AV. Pedro Martins 642

CEP: 64.573-000

LISTA DE CREDENCIADOS

Ref.: Credenciamento 001/2024.

Objeto: Prestação de serviços de ministração de minicur.;os para SMAS.

EXECUTE SERVICOS E COMERCIO LTDA-CNPJ: 08.819.035/0001-69

MARIA FLAVIA ABREU ARAUJO MEi - CNPJ: 40.541.036/0001--05

MARCOS ANTONIO DE CARVALHO - CNPJ : 45.973.056/0001-60,

Massapí! do Piauí-PI, 03.04.2024

Agente de contratação

ld:0B6214647F6E606E

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001--08
E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO
Nº003.010/2023

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de elaboração de projeto executivo de
pavimentação de vias públicas em paralelepípedos na zona urbana do município de Eliseu Martins/P)
_ Convenio nº919 .656/2021-CODEVASF.
Contratante: Município de Eliseu Martins-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
Contratado: VERMELHA CONSULTORIA L TDA, inscrito no CNPJ sob o nº 33.535.050/0001-22.
Valor contratado: R$ 11.127,33 (onze mil, cento vinte sete reais e trinta três centavos}.
Assinatura: 20/03/2023
Recursos: FPM e CODEVASF (Convenio n'919.656/2021}.
Dota ·o:

CLASSIFICA ÃO FUNCIONAL NAT. DA DESPESA
02.12 15.452.0004.2032 33.90.39

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld :09F ECEEC21E4606F
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO
Nº003.011/2023

Procedimento Licítatório - Modalidade Dispensa.

1_,.. __

El.•uMAM1Ns
~WYMii

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de elaboração de projeto executivo de
pavimentação de vias públicas em paralelepípedos na zona urbana do município de Eliseu Martins/PI
_Convenio nº919.684/2021-CODEVASF.
Contratante: Município de Eliseu Martins-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
Contratado: VERMELHA CONSULTORIA L TDA, inscrito no CNPJ sob o nº 33.535.050/0001-22.
Valor contratado: R$ 8.345,50 (oito mil, trezentos quarenta cinco reais e cinquenta centavos).
Assinatura: 20/03/2023
Recursos: FPM e CODEVASF (Convenio n'919.684/2021 ).
Dota ·o:
UNIDADE OR A.

02.12
CLASSIFICA AO FUNCIONAL NAT. DA DESPESA

15.452.0004.2032 33.90.39

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org